
 

 
Про організацію та проведення внутрішніх моніторингових досліджень  

якості освітньої діяльності закладу в  2022-2023 н.р. 
 
                На виконання Законів України «Про освіту» та «Про повну загальну 
середню освіту», наказу Міністерства освіти і науки України «Про затвердження 
Порядку проведення моніторингу якості освіти» від 16.01.2020 № 54, відповідно 
 до Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти 
Бориспільського НВК «Гімназія «Перспектива», затвердженого рішенням 
педагогічної ради від 01.02.2021 № 3 та введеного в дію наказом Бориспільського 
НВК «Гімназія «Перспектива» від 17.02.2021 № 60, рішення Бориспільської 
міської ради від 26.07.2022 № 1925-26-YІІІ « Про зміну назви Бориспільського 
НВК «Гімназія «Перспектива» імені Володимира Мономаха», відповідно якого 
назву змінено на Бориспільський ліцей «Перспектива» імені Володимира 
Мономаха, згідно з річним планом роботи Бориспільського ліцею «Перспектива» 
імені Володимира Мономаха (далі Ліцею) на 2022-2023 навчальний рік, з метою 
отримання об’єктивної інформації про рівень якості освітнього процесу, 
оцінювання результативності діяльності його учасників, визначення факторів, що 
впливають на систему якості освіти закладу, 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Затвердити склад  моніторингової групи  з перевірки внутрішньої 

якості освітньої  діяльності Ліцею (Додаток 1). 
2.​ Організувати та провести у 2022-2023 навчальному році 

моніторингові дослідження якості освітнього процесу в Ліцеї (Додаток 2). 
3.​ Затвердити Моніторингову карту на 2021-2022 навчальний рік 

(Додаток 3). 
4.​ Членам моніторингової групи: 

6.1. Оприлюднювати на  засіданнях педагогічної ради матеріали  внутрішньої 
якості освітньої  діяльності Ліцею. 

 
 

 
БОРИСПІЛЬСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ «ПЕРСПЕКТИВА» 

ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА МОНОМАХА 
Бориспільської міської ради Київської області 

08301, вул. Київський шлях,97-А, м. Бориспіль, 
http://perspektuva.com.ua/  E-mail: sekretar_perspektuva@ukr.net   тел. 6-77-05 

 
 

 
                                                    Н А К А З 
Від  14.09.2022​  №  219 

 
 

http://perspektuva.com.ua/
mailto:sekretar_perspektuva@ukr.net


2 
 

6.2. Надавати консультативну допомогу педагогам та співробітникам 
Ліцею щодо процедури дослідження. 

6.3.На підставі отриманих результатів, узагальнених в аналітичних 
довідках, розробляти науково обґрунтовані рекомендації для прийняття 
управлінських рішень стосовно підвищення ефективності функціонування і 
розвитку освітнього закладу. 

5.​ Керівникам  методичних об’єднань аналізувати матеріали  
досліджень на засіданнях методичних об’єднань учителів. 

6.​ Інженеру-електроніку Давиденку О.С. постійно висвітлювати  
матеріали  моніторингових досліджень на веб-сайті закладу. 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 
Директор                                                          Неоніла КЛИМЕНКО  
 

Оксана Большакова  6 77 05 

Наказ оголошено на нараді за участю директора 
 



3 
 
 

Додаток 1 
до  наказу  Бориспільського ліцею 
 «Перспектива» імені Володимира 
Мономаха 
від  14.09.2022     №  219 
 

 
 
 

Склад моніторингової групи 
з перевірки внутрішньої якості освітньої  діяльності Бориспільського ліцею 

«Перспектива» в 2022-2023 н.р. 
 
№ з/п П.І.Б. Обов’язки Посада 

1.​  Клименко Н.І., Керівник групи директор Ліцею, 
2.​  Большакова С.Н., модератор 

моніторингової 
групи 

заступник директора з 
навчально-виховної роботи 

3.​  Бистра Н.М., член групи заступник директора з 
навчально-виховної роботи; 

4.​  Денисенко С.В., член групи заступник директора з 
навчально-виховної роботи; 
 

5.​  Зубченко А.А. член групи заступник директора з 
навчально-виховної роботи 

6.​  Богуш Н.М. член групи завідувач методичного 
об’єднання вчителів української 
філології 

7.​  Засенко Т.В., член групи Завідувач методичного 
об’єднання вчителів суспільних 
дисциплін 
 

8.​  Діхтіренко Т.П член групи завідувач методичного 
об’єднання вчителів початкової 
школи 

9.​  Циганок М.О., член групи практичний психолог 
10.​  Вовкогон А.Г. член групи соціальний педагог 

 
11.​  Манько А.І., член групи голова Батьківської ради 

 
12.​  Таразевич Є. член групи голова Парламенту Ліцею 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Додаток 2 
                                                                       до  наказу  Бориспільського ліцею 
                                                                       «Перспектива» імені Володимира 
                                                                       Мономаха 
                                                                       від  14.09.2022     №  219 
 
 

Моніторингові дослідження якості освітнього процесу в Бориспільському 
ліцеї «Перспектива» в 2022-2023 н.р. 

 
№ з/п Напрямок Моніторингові  

дослідження 
Термін 
виконання 

Відповідальні 

1.​  Освітнє 
середовище 
закладу освіти 

Забезпечення комфортних і 
безпечних умов навчання 
та праці. Дотримання 
вимог кодексу безпечного 
освітнього середовища 
ліцею 

Вересень 
2022 

Большакова 
С.Н. 
Зубченко А.А. 

2.​  Освітній 
процес 
 

Наявність відкритої, 
прозорої і зрозумілої для 
здобувачів освіти системи 
оцінювання їх навчальних 
досягнень 

Вересень 
2022 

Большакова 
С.Н. 
Зубченко А.А. 
Бистра Н.М. 
Денисенко С.В. 

Моніторингові 
дослідження адаптації 
першокласників до умов 
навчання в початковій 
школі 

Листопад 
2022 
 
 

Денисенко С.В. 

Моніторингові 
дослідження використання 
фізкультхвилинок в 1 та 2 
класах, які працюють  в 
колі проєкту «Світ чекає 
крилатих» 

Грудень 
2022 

Денисенко С.В. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів з курсу «Навчаємося 
разом», який викладається 
в класах, які працюють в 
колі педагогічного проєкту 

Листопад 
2022 

Бистра Н.М. 



5 
 

«Інтелект України»               
Моніторингові 
дослідження використання 
друкованих зошитів учнів, 
які працюють за 
науково-педагогічним 
проєктом «Інтелект 
України» 

Листопад 
2022 

Бистра Н.М. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів  класів  з 
поглибленим та 
профільним вивченням 
предметів  

Грудень 
2022 

Большакова 
С.Н.,  
Бистра Н.М. 

Моніторингове 
дослідження результатів 
навчальних досягнень 
учнів 4-х класів з 
математики та української 
мови  у І семестрі 
2022-2023 навчального 
року та за результатами 
року 

Грудень 
2022 
Травень 
2022 

Денисенко С.В. 

Моніторингові 
дослідження адаптації 
п’ятикласників до умов 
навчання в основній школі  

Кінець 
листопада, 
початок 
грудня 
2022 

Бистра Н.М. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів з німецької, 
французької та англійської 
мов 

Березень 
2023 

Большакова 
О.Н. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів з  образотворчого 
мистецтва 

Листопад 
2022 

Зубченко А.А. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів з основ здоров’я та 
курсу «Здоров’я, безпека 
та добробут» 

Грудень 
2023 

Зубченко А.А. 

Моніторингові Березень Зубченко А.А. 



6 
 

дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів з фізичної культури 

2023 

Моніторингові 
дослідження адаптації 
десятикласників до умов 
навчання в старшій школі 

Лютий  
2023 

 
Большакова 
С.Н. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів з української мови 
та літератури 

Березень 
2023 

Бистра Н.М. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів, які навчаються за 
інклюзивною та 
індивідуальною 
( педагогічний патронаж) 
формами навчання 

Березень 
2023 

Бистра Н.М.,  
Денисенко С.В. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів 1-4 класів з 
математики 

Жовтень 
2022 

Денисенко С.В. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів 1-4 класів з фізичної 
культури 

Березень 
2023 

Денисенко С.В. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів 1-4 класів  Я 
досліджую світ, я пізнаю 
світ, всесвіт 

Грудень 
2022 

 

Моніторингові 
дослідження патріотичних 
настроїв здобувачів освіти 

Квітень  
2023 

Зубченко А.А. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних досягнень 
учнів5-11 класів за 
результатами річного 
оцінювання 

Травень 
2023 

Большакова 
С.Н. 
Бистра Н.М. 
Денисенко С.В. 

3.​  Оцінювання 
педагогічної 

Результативність роботи 
вчителів, які атестуються в 

Листопад 
2022 

Клименко Н.І. 
Большакова 



7 
 

діяльності 
педагогічних 
працівників 
 

2022-2023 н.р. С.Н. 
Денисенко С.В. 

Моніторингові 
дослідження курсової 
перепідготовки, 
самоосвітньої діяльності 
учителів 

Квітень 
2023 
 

Денисенко С.В. 
 
Большакова 
С.Н. 

4.​  Управлін 
ські процеси 
закладу 
освіти 

 

Моніторингові 
дослідження  відносин 
довіри, прозорості, 
дотримання етичних норм 
між учасниками 
освітнього процесу 

 

Квітень 
2023 

Большакова 
С.Н. 
Бистра Н.М. 
Денисенко С.В. 
Зубченко А.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
Додаток  3 
До наказу  Бориспільського 
ліцею «Перспектива» 
від  14.09.2022     №  219 
 

 
 

Моніторингова карта 
досліджень якості освітньої діяльності в Бориспільському ліцеї  

«Перспектива» у 2022-2023 навчальному  році 
 

Напрями 
моніторинго 
вих 

 досліджень 

Теми досліджень Мета досліджень Де будуть 
розглядат
ися 
результа 
ти 

Координат
ори 
дослідже
нь 

Освітнє 
середовище  
 
 
 
 

Забезпечення 
комфортних і 
безпечних умов 
навчання та праці в 
Ліцеї 
 
 
 

Оглянути територію 
та приміщення 
закладу,  підвальне 
приміщення, яке 
обладнано як 
бомбосховище та 
встановити: 
-​ безпечність 

знаходження 
здобувачів освіти 
на території Ліцею; 

-​ облаштування 
спортивних та 
ігрових 
майданчиків; 

-​ озеленення 
території;  

-​ облаштування 
приміщень закладу 
на предмет  загрози 
травмування учнів 
та працівників 

Перевірити 
обізнаність учнів 
щодо булінгу та 
розуміння Кодексу 

Педрада 
 
 
 

Клименко 
Н.І, 
Большакова 
С.Н., 
Зубченко 
А.А. 
 
 
 



9 
 

безпечного 
середовища 

  
Освітній  
процес 
 

Наявність відкритої, 
прозорої і 
зрозумілої для 
здобувачів освіти 
системи 
оцінювання їх 
навчальних 
досягнень 
 

Проаналізувати рівень 
обізнаності учнями 
Ліцею критеріїв, 
правил і процедур, за 
якими здійснюється 
оцінювання. 
Відслідкувати 
поінформованість 
учнів та батьків щодо 
критеріїв оцінювання  

Нарада за 
участю 
директора 
 
 
 
 
 
 

Большакова 
С.Н. 
 
 
 
 
 
 

Моніторингові 
дослідження 
адаптації 
першокласників до 
умов навчання в 
початковій школі 

Дослідити  адаптацію 
учнів 1-х класів до 
умов навчання в 
початковій школі 

Педагогічн
ий 
консиліум 

Денисен 
ко С.В. 

Моніторингові 
дослідження 
використання 
фізкультхвилинок в 
1 та 2 класах, які 
працюють  в колі 
проєкту «Світ чекає 
крилатих» 

Дослідити рухову 
активність учнів під 
час проведення 
фізкультхвилинок на 
уроках та на перервах 

Нарада за 
участю 
директора 

Денисенко 
С.В. 

Моніторингове 
дослідження 
результатів 
навчальних 
досягнень  учнів  
1-4 класів з 
математики 

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів 
початкових класів з 
математики 

Нарада за 
участю 
директора 

Денисенко 
С.В. 

Моніторингове 
дослідження 
результатів 
навчальних 
досягнень  учнів 1-4 
класів з фізичної 
культури 

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів 
початкових класів з 
фізичної культури 

Засідання 
методоб’єд 
нання 

Денисенко 
С.В. 



10 
 

Моніторингове 
дослідження 
результатів 
навчальних 
досягнень  учнів 1-4 
класів з курсів: «Я 
досліджую світ», 
«Я пізнаю світ», 
«Всесвіт» 

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів 
початкових класів з 
курсів: «Я досліджую 
світ», «Я пізнаю світ», 
«Всесвіт» 

Засідання 
методоб’єд 
нання 

Денисенко 
С.В. 

Моніторингове 
дослідження 
результатів 
навчальних 
досягнень  учнів 4-х 
класів з математики 
та української мови 
у І та ІІ семестрах 

Встановлення 
відповідності  
оцінювання учнів 4-х 
класів вимогам до  
обов’язкових 
результатів навчання та
компетентностей учнів
початкової школи, 
визначених Державним
Стандартом до другого
циклу навчання 
 

Педрада Денисен 
ко С.В. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів  
класів з профільних 
предметів та 
предметів, які 
вивчаються 
поглиблено 

Аналіз результатів 
навчальної діяльності 
учнів з предметів, які 
вивчаються 
поглиблено та 
профільно 

Нарада за 
участю 
директора 

Бистра 
Н.М., 
Большакова 
С.Н. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів 
5-11 класів за 
результатами 
річного оцінювання. 

Визначення рівня 
навчальних досягнень 
учнів 5-11 класів за 
навчальний рік 

Щорічний 
звіт 
директора 
Ліцею 
перед 
громадськіс
тю 

Бистра 
Н.М., 
Большакова 
С.Н. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів з 
курсу «Навчаємося 
разом», який 
викладається в 
класах, які 

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів, 
які працюють в 
проєкті з курсу 
«Навчаємося разом" 

Засідання 
творчої 
групи 

Бистра Н.М. 



11 
 

працюють в колі 
педагогічного 
проєкту «Інтелект 
України» 
Моніторингові 
дослідження 
адаптації 
п’ятикласників до 
умов навчання в 
основній школі 

Дослідити  адаптацію 
учнів 5-х класів до 
умов навчання в 
основній школі  

Педагогічн
ий 
консиліум 

Бистра Н.М. 

Моніторингові 
дослідження 
адаптації 
десятикласників до 
умов навчання в 
старшій школі 

Дослідити  адаптацію 
учнів 10-х класів до 
умов навчання в 
старшій школі  

Педагогічн
ий 
консиліум 

Большакова 
С.Н. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів з 
української мови та 
літератури 

 

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів 
5-11 класів з 
української мови та 
літератури 

 Засідання 
методично 
го 
обєднання 

Бистра Н.М. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів  
класів з профільних 
предметів та 
предметів, які 
вивчаються 
поглиблено 

Аналіз результатів 
навчальної діяльності 
учнів з предметів, які 
вивчаються 
поглиблено та 
профільно 

Нарада за 
участю 
директора 

Бистра 
Н.М., 
Большакова 
С.Н. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів 
5-11 класів за 
результатами 
річного оцінювання. 

Визначення рівня 
навчальних досягнень 
учнів 5-11 класів за 
навчальний рік 

Щорічний 
звіт 
директора 
Ліцею 
перед 
громадськіс
тю 

Бистра Н.М., 
Большакова 
С.Н. 

Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів з 
німецької 
французької та 
англійської мов 

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів з 
іноземних мов 

Засідання 
методич 
ного 
об’єднання 

Большакова 
С.Н. 



12 
 

 Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів з 
образотворчого 
мистецтва  

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів з 
образотворчого 
мистецтва 

Засідання 
методич 
ного 
об’єднання 

Зубченко 
А.А. 

 Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів з 
основ здоров’я та 
курсу «Здоров’я, 
безпека та 
добробут» 

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів з 
основ здоров’я та 
курсу «Здоров’я, 
безпека та добробут»  

Засідання 
методич 
ного 
об’єднання 

Зубченко 
А.А. 

 Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів з 
фізичної культури 

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів з 
фізичної культури  

Засідання 
методич 
ного 
об’єднання 

Зубченко 
А.А. 

 Моніторингові 
дослідження рівня 
навчальних 
досягнень учнів, які 
навчаються за 
інклюзивною та 
індивідуальною 
формою 
(педагогічний 
патронат) формами 
навчання 

Проаналізувати рівень 
навчальних досягнень 
та сформованих 
компетентостей учнів з 
особливими освітніми 
потребами 

Педрада  Бистра Н.М. 

 Моніторингові 
дослідження 
патріотичних 
настроїв здобувачів 
освіти 

Дослідити патріотичні 
настрої учнів 

Педрада  Зубченко 
А.А., 
Вовкогон 
А.Г. 

 
Оцінювання 
педагогічної 
діяльності 
педагогічних 
працівників 
 
 

Моніторингові 
дослідження 
діяльності вчителів, 
їх курсової 
перепідготовки, 
самоосвітньої 
діяльності, які 
атестуються в 
2022-2023 н.р. 

Проаналізувати 
діяльність та 
результативність, стан 
самоосвіти, навчання 
на 
онлайн-платформах, 
професійне зростання 
вчителів, які 
атестуються в 
2022-2023 н.р. 

Засідання 
атестаційної 
комісії 

Большакова 
С.Н. 



13 
 

Управлінські 
процеси закладу 
освіти 

Моніторингові 
дослідження 
відносин довіри, 
прозорості, 
дотримання 
етичнпих норм між 
учасниками 
освітнього процесу 

Проаналізувати чи 
вважають члени 
педколективу, що в 
НВК присутні 
обгрунтованість і 
відкритість 
управлінських рішень, 
що сприяє створенню 
позитивного 
психологічного клімату 
в колективі 

Нарада за 
участю 
директора 

Большакова 
С.Н. 

     
     
     
     
     
     
     

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


